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Ref. nr. 610 /2021 Prishtine,¥2.~2021 

Ne baze te nenit 29 dhe 33 te Statutit dhe nenit 4 te Rregullores se Punes te Keshillit 
Drejtues, Keshilli Drejtues merr kete: 

VEND IM 

I. Themelohet Qendra per Aftesim Profesional dhe Inovacion e Kolegjit AAB. 
II. Detyrat dhe pergjegjesite, fusheveprimtaria, stafi i qendres dhe yeshtje tjera me 

rendesi per funksionimin e kesaj qendre do te parashihen me Rregulloren e Punes 
te Qendres per Aftesim Profesional dhe lnovacion e cila do te miratohet nga 
Keshilli Drejtues. 

III. Zyra per Marredhenie me Publikun kujdeset qe qendra te kete hapesiren e vet ne 
kuader te web faqes se Kolegjit AAB. 

IV. Ky vendim hyn ne fuq i menjehere. 

Arsyetim 

Qendra per Aftesim Profesional dhe inovacion e Kolegjit AAB themelohet me qellim te 
ofrimit te sherbimeve te certifikuara te aftesimit dhe perkrahjes profesionale per personelin 
akademik dhe administrativ ne AAB (perfshire personelin e British School of Kosova dhe 
te njesive te tjera vartese te AAB) dhe ne institucionet e tjera te arsimit te larte ne Kosove 
ne funks ion te ndertimit te kapaciteteve akademike dhe ngritjes se cilesise se 
mesimdhenies, hulumtimit dhe te menaxhimit. 
Keshilli Drejtues duke vleresuar rendesine e themelimit te nje qendre te tille, dhe pasi 
vleresoi projektin per themelimin e kesaj qendre, vendosi si ne dispozitiv te vendimit. 

Yendimi iu dorezohet: 
I. Rektorit 
2. Dekaneve te Fakulteteve 
3. Zyres per Marredhenie me Publikun 
4. Arkivit 

r i Keshillit Drejtues 


